
 

―１３９― 

 

 

   開     議 

 

 

○梅津善之委員長 おはようございます。 

 これから予算特別委員会を開きます。 

 本日の会議に欠席の通告委員はございません。

よって、ただいまの出席委員は定足数に達して

おります。 

 それでは、去る５日の本会議において予算特

別委員会に付託になりました補正予算３件につ

いて審査を行います。 

 なお、審査日程につきましては、既に配付さ

れております会議日程表のとおりでありますの

で、ご協力お願いいたします。 

 それでは、これから各会計補正予算案の概要

の説明を求めます。 

 

 

 議案第５１号 令和２年度長井市一 

 般会計補正予算第３号 

 

 

○梅津善之委員長 まず、議案第51号 令和２年

度長井市一般会計補正予算第３号の１件につい

て。 

 鈴木嗣郎財政課長。 

○鈴木嗣郎財政課長 おはようございます。 

 それでは、議案第51号 令和２年度長井市一

般会計補正予算第３号の概要につきましてご説

明申し上げます。 

 第１条、歳入歳出予算の補正につきましては、

予算の総額に歳入歳出それぞれ2,248万1,000円

を増額し、予算の総額を歳入歳出それぞれ235

億7,467万4,000円とするものでございます。 

 款項ごとの金額につきましては、２ページか

ら３ページの第１表のとおりでございます。 

 第２条につきましては、地方債を第２表のと

おり変更するものでございます。 

 次に、事項別明細書によりご説明いたします。

７ページへお進み願います。 

 歳入でございます。14款２項の国庫補助金は、

総務費、土木費合わせまして412万1,000円の増

額、３項の委託費は、「関係人口創出・拡大事

業」モデル事業費委託金で550万円の増額でご

ざいます。 

 18款２項の基金繰入金は、公共施設整備基金

からの繰入れを増額するほか、新たに８目に企

業立地基金繰入金を起こしまして、企業立地基

金から576万円の繰入れを行います。項の合計

は876万円の増額でございます。 

 ８ページの20款４項雑入は、コミュニティ助

成事業補助金で230万円の増額。 

 21款１項市債につきましては、道路橋りょう

整備事業債で180万円の増額でございます。 

 次に、下のページから歳出でございます。２

款１項総務管理費は、１目の公共施設等整備事

業のほか、６目の国内外都市交流推進事業及び

コミュニティ助成事業で、項の合計は1,080万

円の増額でございます。 

 10ページの３項戸籍住民基本台帳費は、個人

番号カード交付事業で105万8,000円の増額。 

 ７款１項商工費は、企業立地促進事業で576

万円の増額。 

 ８款２項道路橋りょう費は、社会資本整備総

合交付金事業で、２目の道路橋りょう維持費に

おきまして898万2,000円の減額となりますが、

３目の道路新設改良費で1,384万5,000円の増額

があり、項の合計は486万3,000円の増額でござ

います。 

 以上が令和２年度長井市一般会計補正予算第

３号の概要でございます。よろしくご審査賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 



 

―１４０― 

 議案第５２号 令和２年度長井市国 

 民健康保険特別会計補正予算第１号 

 

 

○梅津善之委員長 次に、議案第52号 令和２年

度長井市国民健康保険特別会計補正予算第１号

の１件について。 

 金子 剛市民課長。 

○金子 剛市民課長 議案第52号 令和２年度長

井市国民健康保険特別会計補正予算第１号の概

要についてご説明申し上げます。 

 国保１ページをお開きください。第１条につ

きましては、歳入歳出予算の総額にそれぞれ

120万円を追加し、歳入歳出予算の総額をそれ

ぞれ24億6,546万2,000円とするものでございま

す。 

 以下、事項別明細書にて説明いたしますので、

国保４ページをお開きください。 

 まず、歳入についてご説明します。４款１項

１目保険給付費等交付金は、新型コロナウイル

ス感染症に係る傷病手当金に対する特別調整交

付金分として120万円を増額するものでござい

ます。 

 次に、歳出についてご説明いたしますので、

国保５ページをお開きください。２款６項１目

傷病手当金は、新型コロナウイルス感染症に感

染した国民健康保険被保険者の被用者に対して

交付するため120万円増額するものでございま

す。 

 以上が令和２年度長井市国民健康保険特別会

計補正予算第１号の概要でございます。よろし

くご審査賜りますようお願いいたします。 

 

 

 議案第５３号 令和２年度長井市宅 

 地開発事業特別会計補正予算第１号 

 

 

○梅津善之委員長 次に、議案第53号 令和２年

度長井市宅地開発事業特別会計補正予算第１号

の１件について。 

 佐原勝博建設課長。 

○佐原勝博建設課長 議案第53号 令和２年度長

井市宅地開発事業特別会計補正予算第１号の概

要につきましてご説明申し上げます。 

 宅地１ページをご覧願います。第１条の歳入

歳出予算の補正につきましては、予算の総額に

歳入歳出それぞれ1,090万円を追加し、予算の

総額を歳入歳出それぞれ1,156万5,000円といた

すものでございます。 

 また、第２条の地方債の補正につきましては、

宅地３ページの第２表のとおり追加するもので

ございます。 

 補正の内容につきましては、事項別明細書に

てご説明いたしますので、宅地５ページをお開

き願います。 

 歳入でございますが、宅地造成費の充当財源

でございます３款市債、１項１目宅地開発事業

債につきましては1,090万円を増額いたすもの

でございます。 

 歳出についてご説明いたしますので、宅地６

ページをお開き願います。１款宅地開発事業費、

２項１目宅地造成費につきましては、緑町地内

寺東中央公園北側の宅地開発整備に向けた測量

設計等業務を実施するため、12節委託料1,090

万円を増額いたすものでございます。 

 以上、令和２年度長井市宅地開発事業特別会

計補正予算第１号の概要でございます。ご審査

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 令和２年度長井市各会計補正予算案 

 に関する総括質疑 

 

 

○梅津善之委員長 概要の説明が終わりました。 


